令和７年６月吉 日

役  員 ・ 団 体 代 表 者　各 位

        会 長  秋　葉　正　孝

　　　　　第11回成田剣道連盟会長杯争奪剣道選手権大会（小・中学生の部）  兼

　　　　  第７３回千葉県地区連盟対抗剣道優勝大会小・中学生の部選手選考会の開催について

　 標記の二大会については、下記により開催いたします。会員に周知されるとともに、各団体にあっては

　 選手を派遣されるよう にお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　開催日時　　令和７年８月３日（日）  小学生の部　午前９時３０分～

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中学生の部　午後２時００分～

２　会　  　場　　 成田市立下総みどり学園体育館

3　試合方法（小学生の部）

             　　　 　(1)　個人戦とし、各団体の監督は１名、選手は５名以内とする。

　　　　　　　　　　(2)　選手の学年、性別、級位を問わない。

　　　　　　　　　　(3)　参加選手数により、リーグ戦及びトーナメント戦を併用して行う。

　　　　　　　　（中学生の部）

　　　　　　　　　　　　試合方法及び代表候補選手選考については大会前に別途

　　　　　　　　　　　　中学生の部要項を作成し行います。

４　組合わせ　　  本連盟普及委員会において、抽選等の厳正な方法により決定する。

５　申し込み　  　別紙１「参加申込書」により、６月２７日(金)までに申し込むこと。(E-mail)

　　         　　　　　　　（申込先） 〒270-1326　　印西市木下1673-1　成田剣道連盟事務局　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail : narita_kenren@kvj.biglobe.ne.jp

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL : 0476-37-8152

６　そ の 他　　 (1)　審判員等の大会役員については、後日、会長が選任し、委嘱する。

　　 　　  　　　　(2)　審判員の服装は、白半袖シャツ、ノーネクタイ、グレーのズボン

 　　      　　　　　　　黒又は紺色の靴下とする。監督の服装もこれに準ずる。

　　　　　 　　　　(3)　大会役員の昼食は、本連盟で準備する。

　　 　　　　　　　(4)　選手が使用する「目印（たすき）」は、各団体で用意すること。

　　　 　　　　　　(5)　小学生の部大会表彰及び代表候補選考については、別紙２を添付致します。

成田剣道連盟

　　別 紙 １

令和７年６月吉 日

　　　　　第１１回成田剣道連盟会長杯争奪剣道選手権大会（小学生の部）  兼

　　　　  第７３回千葉県地区連盟対抗剣道優勝大会小学生の部選考会の開催について

団体名 監督名

№　 　   選　手　氏　名 （ ふ　り　が　な ） 学　年 性 別 級　位 備　　　考

1 　　　　　　　　　　　 （ 　　　　　　　　） 　　　　年 　　　級

2 　　　　　　　　　　　　（ 　　　　　　　　） 　　　　年 　　　級

3 　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　） 　　　　年 　　　級

4 　　　　　　　　　　　　（ 　　　　　　　　） 　　　　年 　　　級

5 　　　　　　　　　　　　（ 　　　　　　　　） 　　　　年 　　　級

　　　　注  １　本申込書の作成にあたっては、各選手（学年、性別、級位等不問、５名以内。）の有する

　　　　  　　実力を総合的に判断し、実力順に上から記載欄（№１～５）に所要事項を記載してください。

　　　　      　（理由）  代表選手候補の選考会を兼ねていることから、①実力を有する者（以下「実力者」

　　　　   　  　  　　という。）同士が試合の早い段階で対戦することによる、いわゆる「実力者同士の

　　　　　    　 　　　つぶし合い」状態を避け、②各実力者が初戦等において順当に勝ち上がれるよ

　　　　　　　 　　　　うにするため。

　　　　  　　２　本申込書は、６月２７日（金）までに必着で成田剣道連盟事務局宛て提出願います。(E-mail)

　　　　参　　　加　　　申　　　込　　　書

　別　紙　2 令和７年６月吉日

大会(兼代表選手候補選考)式次第

8:30  開場 9:50 　試合開始　予選リーク゛

8:30 受付    決勝トーナメント

9:00 審判員・監督会議 　　　　　12:00 　閉会式

9:30 開会式 　　成績発表・表彰

　　大会会長挨拶 　　代表候補選手発表

　　審判長注意 　　大会会長講評

　 優勝杯返還 13:00 　小学生の部終了散会予定

　　選手宣誓(前年優勝団体)

小学生の部大会表彰及び代表候補選考内容について

　◆成田剣道連盟会長杯争奪剣道選手権大会(小学生の部)は、１位～６位まで入賞とし

　　　７位～８位を敢闘賞とする。又、以上８名を地区連盟大会代表候補選手とする。

　試合方法等（小学生の部）

(１)試合は、全日本剣道連盟試合審判規則、同細則及び試合審判運営要領等により行う。

(２)予選リーグの試合時間は、２分・３本勝負とし時間内に勝負が決しない場合は引き分けとする。

　　勝者は、勝ち点２、引き分け者は双方勝ち点１とし、負者は、勝ち点０とする。

　　各リーグ内の順位は、勝ち点数、取得本数の順で決定し、上位２名 ( １位及び２位 ) は

　   決勝トーナメントに進出する。

　   上位２名の順位を決定する上で同点、同本数の者が複数いる場合は、同点同本数者による

　　順位決定戦を１本勝負、試合時間は、無制限で行う。

(３)決勝トーナメントの試合時間は、２分・３本勝負とし、時間内に勝負が決しない場合は

　　延長戦１本勝負、試合時間は、無制限で行う。

(４)延長戦においては３分毎に１回休憩を挟み場合によっては水分補給を行う。

  その他

（１）選手の控え場所は、指定の場所を利用して下さい。

（２）大会役員の控室は、指定の会議室となります。(大会役員には、昼食を準備します)

（３）審判員・監督会議は、午前９時００分から会議室で行います。

（４）準備運動等は、午前８時４０分から９時１０分までの間、アリーナを使用して下さい。

　　※お互いに譲り合って怪我等の事故がないように充分留意願います。

 (５)  マスク着用等は以下の通りとします。

　　＊選手　　　　　面マスクまたはシールドを着用

　　＊審判　　　　　マスクをしない。ただし控え席でのマスク着用は個人の判断

　　＊大会役員　　マスク着用は個人の判断